



مهندس موسوی: دولت آینده باید به دور از تخریب باشد

ایست: مهندس میرحسین موسوی، نخست‌وزیر دوران پرافتخار حضرت امام خمینی(ره) با صدور بیانیه‌ای ضمن سرنوشت‌ساز خوانندن حضور گسترده مردم در مرحله دوم انتخابات ریاست جمهوری، خاطرنشان ساخت: آرای شما می‌تواند کمک نماید که دولت آینده به دور از تخریب و جمود، به دنبال توسعه‌ای عدالت‌محور و توأم با آزادی و تواندیشی باشد و بر هرگونه واپس‌گرایی و فقر و فساد که آرمان‌های اصیل انقلاب اسلامی را می‌تواند به خطر اندازد، غلبه کند.

ادامه در همین صفحه

چهارشنبه ۱ تیر ۱۳۸۴ ■ ۱۵ جمادی‌الاول ۱۴۲۶ ■ ۲۲ ژوئن ۲۰۰۵



تیتراها

کروبی: رأی می‌دهم اما نه به افراط‌گرایی

معین: هاشمی رأی می‌دهم

مهرعلیزاده: هاشمی رأی می‌دهم

سحابی: همه به هاشمی رأی دهند



یادداشت روز

شرق، صدای ما هاشمی، انتخاب ما

مراد ویسی*

رقابت «شرق» و «اقبال» همانند رقابت هاشمی و معین است. حال که معین نیست از هاشمی حمایت می‌کنیم و اکنون که اقبال نیست تلاش می‌کنیم صدای شرق رساتر باشد. ما تفاوت‌هایی داشته‌ایم و داریم، تفاوت‌هایی آشکار و واقعی اما نه به آن میزان که امروز در دفاع مشترک از دموکراسی و اصلاحات و مقابله با رادیکالیسم در یک سنگر قرار نگیریم. امروز اگر اقبال نیست، فریاد رسای شرق هست. شرق امروز رقیب ما نیست، صدای ما است. همچنان‌که صدای بسیاری دیگر است که امروز حسی مشترک به آنان می‌گوید که در شرق یادداشت بنویسند و با آن گفت‌وگو کنند. امروز کسی در انتظار نیست که از شرق یا از تماس بگیرند، امروز حتی کسی محاسبه چاپ شدن و نشدن مطلبش را در شرق نمی‌کند. تا دیروز اگر با وجود اقبال در شرق می‌نوشتیم برای ما که خود روزنامه‌ای داشتیم عملی غیرحرفه‌ای بود اما امروز نوشتن در شرق را هم عین حرفه‌ای بودن و از پا ایستادن می‌دانیم و هم یک ضرورت. بسان دیروز که اگر ما از هاشمی حمایت می‌کردیم نه کسی باور می‌کرد و نه اصول و اعتقادات سیاسی مان چنین اجازه‌ای می‌داد. اما امروز، روز دیگری است. حمایت از هاشمی عین دفاع از بقای دموکراسی و عین اعتقاداتمان است. امروز شرق صدای ما و هاشمی انتخاب ما است. باشد که فردا پس از عبور از دشوارترین مانع و جدی‌ترین تهدید علیه دموکراسی و اصلاحات در سال‌های اخیر، هر یک دوباره خود باشیم و فقط خاطره‌ای ماندگار و غرورآفرین در دفاع از اعتقادات مشترکمان برجای مانده باشد. حسی مشترک به ما می‌گوید امروز ما همه فرزندان مشروطه و وارثان صوراسرافیل و فرخی‌زیدی هستیم. آنان که نه سرتسلیم داشتند و نه روزه سکوت.

*عضو شورای سردبیری روزنامه اقبال

کسانی که در مرحله اول رأی نداده‌اند می‌توانند در مرحله دوم رأی دهند

شرق : با راهیابی دو نامزد به مرحله دوم انتخابات ریاست جمهوری از شنبه این شایعه در منابع خبری پخش شده است که افرادی که در مرحله اول رأی نداده‌اند نمی‌توانند در مرحله دوم رأی دهند. منابع آگاه در وزارت کشور با تکذیب این شایعه اعلام کردند رأی دادن در هر مرحله از انتخابات محدود به کسانی که در انتخابات گذشته شرکت کرده‌اند نیست و همه می‌توانند روز جمعه سوم تیر ماه رأی دهند. همه کسانی که هر گونه تخلف در انتخابات را مشاهده می‌کنند می‌توانند با شماره ۰۳۳۳ ۸۸۸ تماس بگیرند.

روزنامه



خاتمی: به فردی رأی دهیم که در پی سازندگی و آزادی باشد

سیدمحمد خاتمی رئیس‌جمهوری، روز گذشته طی بیانیه مهمی دیدگاه خود را درباره نحوه حضور مردم در انتخابات مرحله دوم ریاست جمهوری شرح کرد. خاتمی تأکید کرد: از ملت سرافراز و پرافتخار ایران می‌خواهم که با استمرار حضور آگاهانه و با رای بالا، رئیس‌جمهوری در شأن ملت ایران انتخاب نمایند. رئیس‌جمهور در این بیانیه افزود: بایباید تا با مشارکتی بس با شکوهرز از مرحله اول، در مرحله دوم آنان را که آزادی و پیروزی و سربلندی ما را نمی‌خواهند بیش از پیش نوید کنیم.

ادامه در همین صفحه
سال دوم ■ شماره ۵۰۶ ■ ۲۸ صفحه ■ ۱۵۰ تومان



آیا حجت شرعی داریم؟

احمد پورنجانی

ناگزیرم پیش از بیان اصل مطلب درباره انتخابات، مقدمه‌ای تقدیم کنم. آدم متشرع برای تصمیم‌گیری در امور شخصی یا اجتماعی، معمولاً با مسئله‌ای آنتجان پیچیده و بغرنج مواجه نیست، خیلی آسان می‌تواند به تصمیم برسد. می‌داند چرا؟ چون گرچه برای شناخت خوب و بد یا درست و نادرست، از اندیشه و عقل و استدلال بهره‌می‌گیرد اما سرانجام آنچه خیال اهل تدبیر را برای تصمیم‌گیری و اقدام آسوده می‌کند، حجت شرعی است. آدم متدبیر تا از نظر درونی بین خود و خدای خویش – و به اتکای حجت شرعی – قانع نشود تصمیم نمی‌گیرد و دست به عمل نمی‌زند، چون پیش از محاسبه سود و زیان عقلی و ملموس این جهان هر کار، به پیامدهای آن جهانی و خشم و رضای خداوند می‌اندیشد. از این رو بحث و گفت‌وگو با متدبندان و اقتضای آنان برای رد و قبول هر چیزی، در مقایسه با دیگران، کاری سهل و ممتنع است. قانع کردن اهل تدبیر و تشجع کار آسانی است اگر علاوه بر منطق و استدلال عقلی، حجت شرعی اقامه کنی و ناممکن است اگر بخواهی صرفاً و بی‌اعتنا به حجت شرعی، حتی به هزار دلیل و سند عقلی و عرفی متوسل شوی. متأسفانه بسیاری از تحلیل‌گران ویژه‌نوده مردم، برای جلب افکار و عواطف و رفتار مردم متدبیر، علاوه بر ملاک‌های عقلی و شیوه‌های منطقی و عرفی، نیازمند ارائه حجت شرعی به مثابه «عامل اطمینان‌بخش» و «فیصله‌دهنده تصمیم» هستند. این همان شیوه‌ای است که تلاطم‌داران حرکت اصلاح اجتماعی چه در میان عالمان دین همچون سیدجمال‌الدین اسدآبادی و آخوند خراسانی و سیدمحمد طباطبایی و میرزای نائینی و شهید مدرس و امام خمینی و آیت‌الله طالقانی و امثال آنان و چه در میان روشنفکران دینی همچون اقبال لاهوری، محمدنخب و مهندس بازرگان و دکتر شریعتی و دیگر همانندان شاهد بوده‌ایم که اگر این گونه نبود، ره به جایی نمی‌بردند. اینک به عنوان کسی که گمان می‌کند تمامی هویت شخصی و اجتماعی و سیاسی خویش را از دوران نوجوانی و شکل‌گیری شخصیت تاکنون وامدار باورهای اعتقادی و اسلامی بوده و همواره کوشیده است برای هر تصمیم و اقدام به ویژه در عرصه‌های خطیر، فاغ از ملاحظاتی گوناگون و خوشایند این و آن، نزد خود و خدای خویش، حجت شرعی تمهید کند، می‌خواهم فروتنانه اما صریح‌گرم، نکاتی را درباره انتخابات با آنان که زمام تصمیم‌خویش را به کف «حجت شرعی» می‌سیازند در میان بگذارم:
۱ – حجت قرآنی: یکی از راه‌گشاترین ملاک‌های انتخاب «کارگزار» برای هر مسئولیت و به ویژه برای مسئولیت‌های خطیری همچون مدیریت در جامعه، در آیه شریفه قرآن کریم آمده است که خداوند متعال از بیان دختران شعیب نبی درباره حضرت موسی خطاب به پسرشان گفتند: «ان خیر من استاجرت القوی الامین»: بی‌تردید بهترین گزینه برای انتخاب کارگزار کسی است که توانمند و امین باشد!

۲ – حجت روایی: امام علی(ع) که رهنمودهای حکومتی او هنوز و تا همیشه تاریخ در زمره آرزوهای تحقق‌نیافته بشریت خواهد بود و عهدنامه مشهورش به مالک اشتر اخیراً به عنوان سند افتخار اسلام در سازمان ملل به ثبت رسید، درباره عوامل انحطاط و فروپاشی حکومت‌ها کلام مشهوری دارند که برای شرایط کنونی جامعه ما و به ویژه انتخابات، بسیار راهگشا است:

یستدل علی ادبار الدول باریع: تضعیف الاصول و ترجیح الفروع و تقدیم الاراد و تاثیر الافاضل: نشانه‌های فلاکت و انحطاط حکومت‌ها چهار چیز است:

۱ – نادیده‌انگاری موضوعات اصلی، ۲ – پرداختن به مسائل فرعی، ۳ – جلق انداختن انسان‌های دویانه، ۴ – پس‌زدن انسان‌های برتر و فاضل‌تر.

۳ – حجت عقلی: هر انسان عاقل حتی برای واگذاری مسئولیتی نه‌چندان مهم ترجیح می‌دهد به جای ریسک‌پذیری استفاده از آدم کم‌تجربه، برای انجام کار مورد نظر از کسی که مهارت و تجربه بیشتری دارد بهره بگیرد. درست است که دیکته ناوشته غلط ندارد اما آن کسی که دیکته را نوشته به فرخی که چند غلط هم داشته، بسیار اطمینان‌آورتر است از کسی که همچون کارآموز تازه‌کار می‌خواهد کاری بس خطیر را بیازماید و بیاموزد. یک نکته ساده عقلی به ما می‌گوید که از میان دو نفر آن یکی که بیشتر بر اعتبار نظام در سطح جهان می‌افزاید، در واقع بیشتر منزلت و احترام اسلام در جهان را پاس می‌دارد.

۴ – حجت زنده: سرانجام یکی از شیوه‌های رایج برای رسیدن به حجت شرعی، رجوع به عالمان دین و مراجع و نهادهای مذهبی مورد اعتماد مردم است. تاکنون همواره، اهل تدبیر و بهره‌های انتخابات، نظر شخصیت‌های شناخته‌شده دینی به ویژه نهادهایی همچون جامعه مدرسین حوزه علمیه قم و جامعه روحانیت مبارز و امثال اینها را ماثبه مراجع فذی صلاح دینی ملاک عمل قرار داده‌اند. اگر بخش‌های روشنفکری جامعه ملاک‌های خاص خود را دارند اما دانش ما بخش سنت‌گرای مذهبی – چه احزاب و گروه‌ها و چه توده مردم – داعیه پیروی از آنگند روحانیت و علمای دین داشته‌اند. این آیین روزها وضعیت تغییر کرده است!؟

ادامه در صفحه ۲۸



همه اصلاح‌طلبان پشت سر هاشمی

رفسنجانی دیروز به دانشگاه تهران رفت



شما می‌خواهم که با استمرار حضور آگاهانه و با رای بالا، رئیس‌جمهوری در شأن ملت ایران انتخاب نمایید. بایباید با مشارکتی بس باشکوه‌تر از مرحله اول، قصبیده فخر انقلابی را که مردم سالاری دینی شاه‌بیست آن است، در مرحله دوم بسراییم و آنان را که آزادی و پیروزی و سربلندی ما را نمی‌خواهند، بیش از پیش نوید کنیم. بایباید اثبات کنیم که همچنان بر ساختن میهن، تثبیت پایه‌های مردم‌سالاری، دفاع از حقوق و آزادی‌های ملت، استوار کردن پایه‌های امنیت ملی و بهره‌گیری از توانایی‌های کشور برای توسعه همه‌جانبه و اعتلای حیثیت ایران و ایرانی در جهان امروز اراده‌ای راسخ داریم. بایباید به حرمت عهد مقدسی که از هشت سال پیش با مردم – بایباید به کوشیم در ماه‌های پایانی این دوران درخشان و سخت، منصب پرافتخار خدمتگزاری را به آن کس واگذاریم که آزادی را صادقتان پاس بدارد و در پی پیشرفت و سازندگی و عدالت مبتنی بر توسعه و قادر به دفاع از عزت و حیثیت و منافع کشور در جهان کنونی باشد. بایباید بار دیگر پیمان بن‌بندیم که همچنان در دینداری، وطن‌خواهی و دفاع از اسلام‌منادی آزادی و حرمت انسان استوار خواهیم ماند و با مقابله با خشونت و تخریب، صلح مبتنی بر عدالت را در جهان ندا خواهیم داد. حتی کسانی که جمعه گذشته برای حضور در انتخابات تردید داشتند، روز سوم تیر باید با حضور قاطع خود پایبندی‌شان را به این میثاق ملی و تاریخی نشان دهند. اینجانب با اتکا به قانون اساسی به ملت ایران اطمینان می‌دهم که سلامت روند رای‌گیری، دغدغه و هدف اصلی من خواهد بود. دولت آینده‌ای که در هر مرحله از انتخابات، کمتر از مرحله اول نیست و حضور مردم در این مرحله می‌تواند راه را بر رخنه دشمنان داخلی و خارجی ببندد و بر عدم انحراف انقلاب از خط اسلامی مردم‌سالار، اثر تعیین‌کننده بگذارد و دولتی بهره‌مند از آرای اطمینان‌بخش را به ارمغان آورد. این آرای می‌تواند کمک نماید که دولت آینده به دور از تخریب و جمود، به دنبال

خاتمی گفت: حتی کسانی که جمعه گذشته برای حضور در انتخابات تردید داشتند، روز سوم تیر باید با حضور قاطع خود پایبندی‌شان را به این میثاق ملی و تاریخی نشان دهند.

رئیس‌جمهور تصریح کرد: دولت اجازه نخواهد داد هیچ نیرویی رای و اراده ملت را به مخاطره افکند و جمهوریت نظام مقدس اسلامی را که امام راحل معمار فرزانه آن بود، مورد تهدید قرار دهد.

خاتمی جمعه سوم تیرماه را میعاد تاریخی ملت در پای صندوق‌های رای دانست و گفت: سرنوشت کشور را به دست کسی دهیم که آزادی را صادقتان پاس بدارد و ۲۷ سال تلاش ملی برای رقم زدن آینده‌ای درخشان و امیدبخش را حفظ کند و در ادامه افزود: بدانیم که همه ما اکنون سرنوشت و تقدیری مشترک یافته‌ایم. آرای شما پژواک صدای ملت است، بگذارید صدایتان را همه بشنوند.

به گزارش گروه دررفت خبر خیرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا)، متن کامل پیام رئیس‌جمهور بدین شرح است:

«بسم الله الرحمن الرحیم
ملت سرافراز و پرافتخار ایران
حضور شما مردم، همه جا سراینده حماسه شور و شعور و افتخار است. بیش از یک قرن است که راه دستیابی به آزادی و استقلال را با همه فرازها و نشیب‌هایش پیموده‌اید؛

مبادا که لحظه‌ای از عزم استوار شما برای ادامه این راه خللی وارد آید!

مبادا شادمانی‌های تاریخی شما که در انقلاب دوران‌ساز اسلامی به اوج خود

رسید، به تلخکامی نشیند! مبادا که از حرکت پویا برای فتح قله‌های شرف و آزادگی و پیشرفت بازمانید و امیدها به ناامیدی گراید.

بایباید همت بلند داریم و در میان توفان‌های سهمگین استبدادزدگی، استیلاطلبی بیگانگان و کژاندیشی‌های رنگ‌تقدس‌گرفته، بار دیگر اثبات کنیم که این موج، جز بر ساحل مردم‌سالاری سازگار با دین آرام نخواهد گرفت. بایباید باز هم به روزگار ثابت کنیم که اصلاح‌طلبی عمیق، همراه با اعتدال و درک شرایط تاریخی، چراغی است که هیچ تندبادی آن را خاموش نخواهدکرد. هموطنان!

در یکی از حساس‌ترین فرازهای تاریخ‌مان قرار گرفته‌ایم. حضور پرشکوه‌تان در مرحله اول انتخابات همین دوره ریاست‌جمهوری آغاز حرکتی است که نمره آن را باید در مرحله دوم انتخابات چید. در موقعیت خطیر کنونی، از

ادامه بیانیه موسوی

متن کامل بیانیه به این شرح است:

«بسم الله الرحمن الرحیم
حضور حماسی مردم در ۲۷ خرداد، دشمنان را مایوس کرد و به‌رغم کمی و کاستی‌ها و بداخلاقی‌های پراپرونی، ۲۷ خرداد را تبدیل به روز پیروزی مردم سالاری دینی کرد. با توجه به حساسیت شرایط داخلی و خارجی، اهمیت شرکت مردم در مرحله دوم انتخابات، کمتر از مرحله اول نیست و حضور گسترده مردم در این مرحله می‌تواند راه را بر رخنه دشمنان داخلی و خارجی ببندد و بر عدم انحراف انقلاب از خط اسلامی مردم‌سالار، اثر تعیین‌کننده بگذارد و دولتی بهره‌مند از آرای اطمینان‌بخش را به ارمغان آورد. این آرای می‌تواند کمک نماید که دولت آینده به دور از تخریب و جمود، به دنبال

دفاع از آزادی در شهر

حامیان هاشمی و معین امروز ساعت ۱۸ در میداين تهران با مردم سخن می‌گویند

■ **میدان صنعت (شهرک غرب):**

مصطفی تاج‌زاده، فریدون عموزاده خلیلی، وحید پوراستاد، محمد رهبر، محمدرضا سرداری، آرش راهبر، امیر مهدی ژوله، مهدی افروزمنش، کاوه مشکات، ایمان طلوع، مرتضی ناعمه، سعیده اسلامیه، علی تاج‌زاده، بزرگمهر حسین‌پور، لاله صدیق، لطیف روحانی، ایمان ارجمندی

■ **میدان ونک:**

فیض‌الله عرب‌سرخی، مهدی رحمانیان، خسرو طالب‌زاده، احمد غلامی، امیرحسین رسائل، امیر پوریا، محسن آوزم، لیلیا نصیری‌ها، حسن محمودی، مهدی یزدانی‌خرم، علی‌بازل، پیمان قاسم‌خانی، سام فرزانه، نیما حسینی‌نسب، حسین یاعچی، اصغر نعیمی، آیدا مصباحی، پویا علی‌پناه

■ **میدان انقلاب:**

کریم ارغنده‌پور، میثم سعیدی، فاطمه حقیقت‌جو، مراد ویسی، نادر فتوره‌چی، امید معماریان، شهاب طباطبایی، هادی حیدری، حنیف مزروعی، بهمن دارالشفايي، اکبر منتجبی، لیلیا خدابخشی، احسان دلاویز، بابک ریاحی‌پور، محمود مقامی، بابک زمانی، علی‌ملک مدنی، سعید روحانی، عبدالرضا تاجیک

■ **میدان تجریش:**

محمد عطریانفر، عمادالدین باقی، علی خدابخش، علی تاجرنیا، مراد فرهادپور، امید مهرگان، حمیدرضا ابک، محمدصادق جنان‌صفت، امیرحسین مهدوی، علی‌معظمی، امیر عربی، سیدحمزه حسینی، محمود فرجامی، انوشیروان گنجی‌پور، محسن قرهی، سعید روحانی،

■ **میدان ولی‌عصر:**

محمد قوچانی، صادق زیباکلام، سعیدلیلاز، رضا یوسفیان، پژمان راهبر، محمد نوری‌فر، بهناز صادق‌پور، خاطره‌وطن‌خواه، امیر قادری، علی‌حق، فریدقدیری، حامد یوسفی، پویاجبل‌عاملی، سیامک رحمانی، سام غفارزاده، ابوزر معتمدی، خشایار جودت، حسن معادی‌خواه، امیرحسین شمشادی، محمدجواد روح

■ **با همراهی ستاد نوجوانان و جوانان هاشمی «سیاوش» و روزنامه‌نگاران حامی معین**

فوق‌العاده شرق منتشر می‌شود

متن کامل بیانیه‌ها و اطلاعیه‌های احزاب و گف‌ها و گوهای شرق درباره انتخابات ریاست جمهوری

امروز ظهر از روزنامه‌فروشی‌ها بخواهید

جناب آقای مهندس آقائی
مدیریت محترم شرکت سایوان صنعت
دریافت نشان معتبر و ضرورت آمیز «CE» اروپا برای یخچال فریزر «سایوان» و آن واحد صنعتی جوان چنا بااعت مباحث است. این افتخار بزرگ فرامشی را به جنابعالی و همکاران محترم‌تان صمیمانه تبریک می‌گویم.
شرکت توسعه عایق‌های حرارتی و طوبیتی ایران